平成２４年１１月２日

会 員 各 位

公益社団法人 日本技術士会 中国本部

本部長   近 藤　英 樹

山口例会の開催について（ご案内）

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のとおり山口例会を開催いたします。本例会は、CPDのための見学会や講演会は勿論のこと、中国本部の忘年会も兼ねておりますので、ご多忙のところ恐縮に存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席くださいますようご案内申し上げます。

特に、中・四国支部から中国本部となった平成22年より、会員サービスの格差解消を目的に、広島県以外で開催する例会は山陽側と山陰側で年２回開催することになり、今年６月の鳥取例会に引き続き、山口市で本例会を開催し、地元の皆様との交流・懇親を深めたいと考えております。
プログラムは、事業委員会・情報･経営工学部会・電気電子部会・農林水産部会・EBBNR(環境)部会の共同開催としており、特に地理的制約により広島市で開催される当該委員会・部会の講演会に、日頃なかなか参加できなかった地元の部会員の皆様、奮ってご参加をお願いいたします。

　準備の都合上お手数ですが、出欠につきまして添付の申込み用紙にて、１１月２２日（木）までにご返信くださいますようお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬 具

記

１．開 催 日　平成２４年１２月１日（土）～２日（日）

２．開催場所　山口グランドホテル
　〒754-0021　山口県山口市小郡黄金町1-1　TEL：083-972-7777
　http://ygh.co.jp/
[image: image1.png]

３．プログラム

山口例会（役員会・見学会・懇親会）次第

(1) 日　　　時　　平成２４年１２月１日（土）１１：００ ～ ２０：３０
(2) 場　　　所　　山口グランドホテル 　山口市小郡黄金町1－1 TEL（083)972－7777
	11：00～12：20
	■役員会（山口グランドホテル 2階：ダイヤモンド）　※中国本部役員のみ

	■見学会　参加費：2,000円　　　　　　　※CPD:2時間30分

	12：50
	ＪＲ新山口駅新幹線口集合

	13：00～13：30
	バスで移動（30分）

	13：30～13：45
	秋吉台科学博物館見学（15分）　www.urban.ne.jp/home/akihaku/
美祢市秋芳町　　　TEL(0837)62－0640
・化石、鉱物、恐竜等を展示

	13：45～14：45
	講演会「秋吉台の自然－3億年の歴史を探る－」（60分）
・講師　庫本　正（秋吉台科学博物館名誉館長、山口生物学会長、農学博士）

・場所　秋吉台科学博物館(講義室)
・内容　秋吉台の自然再生、地域の特徴を生かした学術・文化体験を中心にしたエコツーリズムの創造およびラムサール条約登録の経緯等について解説

	14：45～15：30
	秋吉台散策（45分）

	15：30～16：00
	バスで移動（30分）

	16：00～16：30

	宇部興産㈱伊佐セメント工場石灰石鉱山見学 (30分)

www.ube-ind.co.jp

美祢市伊佐町　宇部興産㈱伊佐セメント工場：TEL(0837)52－1212
・広大な石灰石鉱山を展望し、採掘の状況および特殊車輛を視察

	 16：30～17：50
	バスで移動（宇部興産道路～国道190号～山口・宇部道路：80分）

	17：50

	山口グランドホテル帰着

	18：30～20：30
	■懇親会　参加費：6,000円（山口グランドホテル 　階：　）

	（山口グランドホテル ３階：末広）

山口例会（講演会）次第
(1) 日　　　時　　平成２４年１２月２日（日）９：００ ～ １５：３０
(2) 場　　　所　　山口グランドホテル 2階(孔雀)

(3) 参　加　費　　会員：500円、非会員：1,000円　　※昼食(弁当)：1,000円
(4) プログラム
	9：00～ 9：05
	開会挨拶　　　　　　　公益社団法人日本技術士会 中国本部長　近藤 英樹

	9：05～10：00
	中国本部活動報告および話題提供　　中国本部 企画総務委員長　乗安 直人

	10：00～10：05
	情報・経営工学部会報告・講師紹介　　 情報・経営工学部会長　長原 基司

	10：05～11：05
	演題：「ネットワーク戦略の策定方法」 ※CPD:１時間
講師：宇部工業高等専門学校 経営情報学科 教授　伊藤 孝夫 氏

	11：05～11：15
	休憩（10分）

	11：15～11：20
	電気電子部会報告・講師紹介　　　　　　　  電気電子部会長　岡村 幸壽

	11：20～12：20
	演題：「地域における環境エネルギー事業と電気電子技術者の役割」

※CPD:１時間
講師：中電技術コンサルタント㈱　電気通信部 部長 岡村 幸壽 氏

      技術士(総合技術監理、電気電子、建設)

	12：20～13：00
	昼食（40分）

	13：00～13：05
	農林水産部会報告・講師紹介　　　　　　　  農林水産部会長　行正 高俊

	13：05～14：05
	演題：「ダム貯水池内グラウンドアンカーの緊張力低下に伴う調査・解析
及び対策について」　 ※CPD:１時間
講師：山口県萩農林事務所 農村整備部　主幹　今野 良治 氏
技術士(総合技術監理、農業部門)

	14：05～14：15
	休憩（10分）

	14：15～14：20
	ＥＢＢＮＲ(環境)部会報告・講師紹介　ＥＢＢＮＲ(環境)部会長　岡本 亮

	14：20～15：20
	演題：「天然の水産資源を増殖させるための「水辺の小わざ」を適用した川づくり」

※CPD:１時間
講師：独立行政法人 水産大学校 生物環境学講座　講師　荒木 昌 氏

	15：20～15：30
	閉会挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　中国本部 副本部長　住居 孝紀

(司会者：中国本部 事業委員長　大田 一夫)
	山口例会(見学会・懇親会・講演会)参加申込書

主催：公益社団法人日本技術士会中国本部

申込ＦＡＸ番号：０８２－５１１－０３０９

※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

山口例会の □ 見学会に参加する。《参加費：2,000円》

□ 懇親会に参加する。《参加費：6,000円》
□ 講演会に参加する。《参加費：会員500円、非会員1,000円》
□ 講演会の昼食(弁当)を予約する。《弁当代：1,000円》
※上記について参加するものを■(または☑)にしてください。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	申込者

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

	技術部門
	(注3)

	勤務先

	連絡先
	住所(注4)：□会社　□自宅

〒

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

E-mail：

注1） 資格は該当するものを■(または☑)にしてください。
注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指す。該当するものを■(または☑)(同上)。

注3） 資格が技術士か修習技術者の方のみ記入。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち該当するものを■(または☑)にして住所等を記入。

申込者が会員で事務局に登録済の住所等に変更がない場合は省略可能。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	同行者

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

問合せ先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20第3ウエノヤビル6階

公益社団法人日本技術士会 中国本部 TEL:082-511-0305 FAX:082-511-0309

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
公益社団法人 日本技術士会 中国本部 山口例会（ご案内）

事業委員会･情報･経営工学部会･電気電子部会･農林水産部会･EBBNR(環境)部会主催